
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 21 DEL 01-03-2018 
 

 

 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA DI SERRAPETRONA E 

SOSPENSIONE DEL TRASPORTO SCOLASTICO PER IL 

GIORNO 1 MARZO 2018 A CAUSA DELLE FORTI NEVICATE. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di marzo,  

 

IL SINDACO 

 
CONSTATATO che l’intero territorio comunale attualmente è interessato da 

abbondanti nevicate; 

 

VISTO l’avviso di condizioni meteo avverse n. 8 ed il messaggio di allertamento n. 

10/2018 emessi in data 23/02/2018 dal Servizio Protezione Civile della Regione Marche 

con i quali si prevede, a partire dalla mattinata di domenica 25/02/2018, un’ondata di 

freddo molto intenso accompagnata da nevicate che potranno essere moderate fino a 60 

cm fino all’intera giornata di lunedì 26/02/2018; 

 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 16 del 26/02/2018 con la quale, a causa delle suddette 

sfavorevoli previsioni meteo, è stata disposta la chiusura della scuola primaria di 

Serrapetrona e la sospensione del trasporto scolastico comunale per i giorni 26 e 27 

febbraio 2018; 

 

VISTO l’ulteriore avviso di condizioni meteo avverse n. 9 ed il messaggio di 

allertamento n. 12/2018 emessi in data 26/02/2018 dal Servizio Protezione Civile della 

Regione Marche con i quali si prevedono ulteriori nevicate con freddo molto intenso; 

 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 17 del 27/02/2018 con la quale, a causa delle suddette 

sfavorevoli previsioni meteo, è stata disposta la chiusura della scuola primaria di 

Serrapetrona e la sospensione del trasporto scolastico comunale per il giorno 28 

febbraio 2018; 

 

VISTO l’ulteriore avviso di condizioni meteo avverse n. 10 ed il messaggio di 

allertamento n. 14/2018 emessi in data 28/02/2018 dal Servizio Protezione Civile della 

Regione Marche con i quali si prevedono ulteriori nevicate con freddo molto intenso; 

 

CONSIDERATO che le suddette pessime condizioni metereologiche stanno creando 

seri problemi alla circolazione stradale a causa del forte gelo con gravi rischi di 

incidenti stradali nonostante l’impiego di mezzi e persone che sono impegnate per 

ripristinare una corretta viabilità; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.21 del 01-03-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

 

CONSIDERATO altresì che il Comune di Caldarola ha comunicato la chiusura 

dell’attività scolastica dell’Istituto Comprensivo di Scuola Media, Primaria e Materna, 

anche per il giorno 01/03/2018, dove vengono trasportati anche gli alunni residenti a 

Serrapetrona; 

 

RITENUTO pertanto, in considerazione delle suddette sfavorevoli previsioni meteo, di 

dover chiudere la scuola primaria del Capoluogo e sospendere il servizio di trasporto 

scolastico comunale fino al ripristino della normale viabilità; 

 

VISTA l’esistenza dei requisiti di contingibilità, urgenza ed interesse pubblico; 

             

In virtù degli artt. 50 e 54, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

La chiusura della scuola primaria di Serrapetrona e la sospensione del trasporto 

scolastico comunale per il giorno 1 marzo 2018. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 09-03-2018 al 24-03-2018. 

 

Lì  09-03-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


